

证券代码:688092 证券简称:爱科科技
杭州爱科科技股份有限公司
2024 年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要提示
一、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

三、第一季度财务报表是否经审计
□适用 √不适用

(一)主要财务数据
(二)主要会计数据和财务指标

营业收入	91,511,758.19	32.26	船舶(海/西)
归属于上市公司股东的净利润	16,283,529.17	62.29	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	15,938,788.00	69.92	
经营活动产生的现金流量净额	3,216,090.08	-45.87	
基本每股收益(元/股)	0.28	64.71	
稀释每股收益(元/股)	0.28	64.71	
加权平均净资产收益率(%)	2.69	增加0.84个百分点	
研发投入合计	6,646,594.14	8.92	
研发投入占营业收入的比例(%)	7.26	减少1.56个百分点	
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)	
总资产	755,013,833.29	715,680,417.16	5.62
归属于上市公司股东的所有者权益	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73

(二)非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	13,600.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益,以及金融资产和金融负债产生的损益		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
委托他人投资或管理资产的损益	391,154.53	
对外委托贷款取得的损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而发生的各项资产损失		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
非货币性资产交换损益		
债务重组损益		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
因收购、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响		
因收购、融资或股权激励计划一次性确认的股份支付费用		
对于现金结算的股份支付,在可行权日之后,应计入薪酬的公允价值变动产生的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
交易价格显失公允的交易产生的收益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	845.94	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
减:所得税影响额	60,859.30	
少数股东权益影响额(税后)		
合计	344,741.17	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
√适用 □不适用

项目	涉及金额	原因
增值税附加返退	2,204,853.21	附加返退与公司正常经营业务直接相关且为经常性的,因此不作为非经常性损益
二代税种手续费返还	46,261.60	二代税种手续费返还与公司正常经营业务直接相关且为经常性的,因此不作为非经常性损益
先进制造业企业增值税加计抵减	783,903.00	先进制造业企业增值税加计抵减与公司正常经营业务直接相关且为经常性的,因此不作为非经常性损益
合计	3,035,015.81	

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
营业收入	32.26	主要系报告期内公司下游行业需求稳步提升,公司和经销商积极拓展,提升产品竞争力,1季度订单量增长所致。
归属于上市公司股东的净利润	62.29	主要系报告期内营业收入增长所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	69.92	
经营活动产生的现金流量净额	-45.87	主要系2023年金融账2022年同比增长,本报告期支付的上年度工资、奖金所致。
基本每股收益(元/股)	64.71	
稀释每股收益(元/股)	64.71	主要系系本期归属于上市公司股东净利润增加所致

(一)报告范围
(二)普通投资者总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股
单位:元 币种:人民币

报告期末普通股股东总数 4,730 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前 10 名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	包含转融通出借股份数量	质押、标记或冻结情况
杭州爱科电脑技术有限公司	境内非国有法人	22,053,084	37.19	0	0	无
方云科	境内自然人	4,734,000	7.97	0	0	无
杭州迈步投资管理合伙企业(有限合伙)	其他	3,152,000	5.32	0	0	无
杭州瑞松投资管理合伙企业(有限合伙)	其他	2,553,192	4.31	0	0	无
亿康	境内自然人	1,538,397	2.59	0	0	无
光大友创(杭州)私募基金管理有限公司-光大友创私募基金合伙企业(有限合伙)	其他	839,634	1.42	0	0	无
亿仁堂	境内自然人	716,567	1.21	0	0	无
瑞尚岭	境内自然人	622,641	1.05	0	0	无
星汉源资产管理-海通证券-星汉源资产管理-科创板基金	其他	468,125	0.79	0	0	无
亿康	其他	450,000	0.76	0	0	无

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
		股份种类 数量
杭州国科电脑技术有限公司	22,053,084	人民币普通股 22,053,084
方云科	473,400	人民币普通股 473,400
杭州迈步投资管理合伙企业（有限 合伙）	3,152,000	人民币普通股 3,152,000
杭州瑞松投资管理合伙企业（有限 合伙）	2,553,192	人民币普通股 2,553,192
亿康	1,538,397	人民币普通股 1,538,397
光大友创（杭州）私募基金管理有限 公司-光大友创私募基金合伙企业 （有限合伙）	839,634	人民币普通股 839,634
亿仁堂	716,567	人民币普通股 716,567
瑞尚岭	622,641	人民币普通股 622,641
星汉源资产管理-海通证券-星汉源资 产管理有限公司-科创板基金	468,125	人民币普通股 468,125
杭州国科创业投资无锡合伙企业（有 限合伙）	450,000	人民币普通股 450,000

上述股东关联关系及一致行动的说明
前 10 名股东中,有 1 名无限售流通股股东,即瑞尚岭持有公司股份 622,641 股,通过信用证券账户持有股份 622,641 股,合计持有公司股份 622,641 股。

注:截至报告期末,公司前十名无限售条件股东中不存在回购专户杭州爱科科技股份有限公司

购专用证券账户”,该账户持有公司股份 818,917 股,占公司总股本的比例为 1.38%。

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
□适用 √不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借未归还原因导致上期发生变化
□适用 √不适用

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
□适用 √不适用

(一)主要财务数据
(二)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024 年 3 月 31 日	2023 年 12 月 31 日	
营业收入	960,887,857.11	676,012,355.30	
营业成本	55,000,000.00	36,237,870.68	
销售费用	2,204,109.00	2,138,765.00	
管理费用	6,645,511.30	8,113,561.47	
研发费用	6,646,594.14	6,438,762.30	
财务费用	8,887,812.33	6,377,988.96	
资产减值损失			
公允价值变动损益			
其他收益	1,371,830.84	854,751.56	
投资收益			
净损益	327,006,347.79	10,477,774.00	
归属于母公司所有者的净利润			
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润			
经营活动产生的现金流量净额			
基本每股收益(元/股)	0.05	-78.26	
稀释每股收益(元/股)	0.05	-78.26	
加权平均净资产收益率(%)	0.27	减少 1.12 个百分点	
研发投入合计	6,646,594.14	6,438,762.30	
研发投入占营业收入的比例(%)	7.26	增加 11.34 个百分点	
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)	
总资产	755,013,833.29	715,680,417.16	5.62
归属于上市公司股东的所有者权益	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	613,713,933.80	597,424,314.09	2.73
归属于上市公司股东的净资产	61		

(二)非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	515,366.00	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	750,518.84	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益,以及金融资产和金融负债产生的损益		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
委托他人投资或管理资产的损益		
对外委托贷款取得的损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而发生的各项资产损失		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
非货币性资产交换损益		
债务重组损益		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
因收购、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响		
因收购、融资或股权激励计划一次性确认的股份支付费用		
对于现金结算的股份支付,在可行权日之后,应计入薪酬的公允价值变动产生的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
交易价格显失公允的交易产生的收益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,475.20	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	164,426.26	
减:所得税影响额	214,245.56	
少数股东权益影响额(税后)		
合计	1,214,610.39	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
□适用 √不适用

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
□适用 √不适用

(二)普通投资者总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

报告期末普通股股东总数 5,613 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前 10 名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	包含转融通出借股份数量	质押、标记或冻结情况
德东名称	其他	54,908,065	54.91	54,908,065	54,908,065	无
德东名称	其他	5,020,000	5.02	0	0	无
黄田	境内自然人	2,627,738	2.63	0	0	无
宁波德东龙能股权投资合伙企业(有限合伙)	其他	2,460,000	2.46	0	0	无
嘉兴德东股权投资合伙企业(有限合伙)	其他	1,894,295	1.89	0	0	无
前东德东资产管理合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	1,818,135	1.82	1,818,135	1,818,135	无
德东名称	境内自然人	1,000,000	1.00	1,000,000	1,000,000	无
德东名称	其他	812,000	0.81	0	0	无
德东名称	境内自然人	757,008	0.76	0	0	无
海曙德东(珠海)有限公司	境内非国有法人	597,362	0.60	0	0	无

前 10 名无限售条件股东持股情况

取得投资收益收到的现金	632,479.46	278,103.97
使用固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	117,639,025.21	34,207,303.97
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	174,980.00	
投资支付的现金	46,000,000.00	20,000,000.00
质押贷款净增加额		
处置子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	46,174,980.00	20,000,000.00
投资活动产生的现金流量净额	71,464,045.21	14,207,303.97
二、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	10,000,000.00	
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	10,000,000.00	
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	-	

上述股东关联关系及一致行动的说明
前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东中,有 1 名无限售流通股股东,即德东名称持有公司股份 597,362 股,通过信用证券账户持有股份 597,362 股,合计持有公司股份 597,362 股。

注:截至报告期末,公司前十名无限售条件股东中不存在回购专户杭州爱科科技股份有限公司

证券代码:688053 证券简称:思科瑞
成都思科瑞微电子股份有限公司
2024 年第一季度报告

本公司董事会及除张亚先生外的董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要提示
一、公司董事会、监事会及除张亚先生外的董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

三、第一季度财务报表是否经审计
□适用 √不适用

(一)主要财务数据
(二)主要会计数据和财务指标

		较变动幅度(%)	
营业收入	26,670,179.99	-55.01	
归属于上市公司股东的净利润	4,571,726.52	-80.47	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,357,116.13	-85.60	
经营活动产生的现金流量净额	23,596,244.96	473.04	
基本每股收益(元/股)	0.05	-78.26	
稀释每股收益(元/股)	0.05	-78.26	
加权平均净资产收益率(%)	0.27	减少 1.12 个百分点	
研发投入合计	5,872,639.91	0.80	
研发投入占营业收入的比例(%)	20.48	增加 11.34 个百分点	
	本报告期末	上年度末	
		本报告期末比上年末增减变动幅度(%)	
总资产	1,833,421,594.41	1,842,516,345.64	-0.49
归属于上市公司股东的所有者权益	1,677,491,458.72	1,680,926,246.06	-0.20

(二)非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	515,366.00	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	750,518.84	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益,以及金融资产和金融负债产生的损益		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
委托他人投资或管理资产的损益		
对外委托贷款取得的损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而发生的各项资产损失		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
非货币性资产交换损益		
债务重组损益		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
因收购、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响		
因收购、融资或股权激励计划一次性确认的股份支付费用		
对于现金结算的股份支付,在可行权日之后,应计入薪酬的公允价值变动产生的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
交易价格显失公允的交易产生的收益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,475.20	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	164,426.26	
减:所得税影响额	214,245.56	
少数股东权益影响额(税后)		
合计	1,214,610.39	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
□适用 √不适用

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
□适用 √不适用

(二)普通投资者总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

报告期末普通股股东总数 5,613 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前 10 名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	包含转融通出借股份数量	质押、标记或冻结情况
德东名称	其他	54,908,065	54.91	54,908,065	54,908,065	无
德东名称	其他	5,020,000	5.02	0	0	无
黄田	境内自然人	2,627,738	2.63	0	0	无
宁波德东龙能股权投资合伙企业(有限合伙)	其他	2,460,000	2.46	0	0	无
嘉兴德东股权投资合伙企业(有限合伙)	其他	1,894,295	1.89	0	0	无
前东德东资产管理合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	1,818,135	1.82	1,818,135	1,818,135	无
德东名称	境内自然人	1,000,000	1.00	1,000,000	1,000,000	无
德东名称	其他	812,000	0.81	0	0	无
德东名称	境内自然人	757,008	0.76	0	0	无
海曙德东(珠海)有限公司	境内非国有法人	597,362	0.60	0	0	无

前 10 名无限售条件股东持股情况

宁波德东股权投资合伙企业(有限合伙)	境内自然人	1,894,295	1.89	0	0	0	无	0
宁波松霖创业投资管理有限公司	境内非国有法人	1,818,135	1.82	1,818,135	1,818,135	1,818,135	无	0
海曙源汇投资有限公司	境内法人	1,000,000	1.00	1,000,000	1,000,000	1,000,000	无	0
宁波松霖创业投资管理有限公司(有限合伙)	其他	812,000	0.81	0	0	0	无	0
吕超	境内自然人	757,008	0.76	0	0	0	无	0
宁波源汇创投控股(珠海)有限公司	境内非国有法人	597,362	0.60	0	0	0	无	0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
		股份种类	数量
宁波源汇创投股权投资合伙企业(有限合伙)	5,020,000	人民币普通股	5,020,000
黄田	2,627,738	人民币普通股	2,627,738
宁波源汇元博股权投资合伙企业(有限合伙)	2,460,000	人民币普通股	2,460,000
嘉兴源汇股权投资合伙企业(有限合伙)	1,894,295	人民币普通股	1,894,295

上述股东关联关系及一致行动的说明
前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东中,有 1 名无限售流通股股东,即德东名称持有公司股份 597,362 股,通过信用证券账户持有股份 597,362 股,合计持有公司股份 597,362 股。</